MCHU serie
PINZA PARALELA (2-Dedos)
Características
● Diseño compacto, ligero con construcción resistente.
● Dedos montados en guías resistentes al desgaste.
● Magnético como estándar.
Especificaciones
Modelo MCHU

14 Junta tórica NBR 2
15 Tornillo allen Acero al carbono 2
Ejemplo de pedido
de kits de reparación
D.I. Tubo Kits de reparación
ø12 PS-MCHU-12
ø16 PS-MCHU-16
ø20 PS-MCHU-20
2 1 8 13 5 2
A
A
9 3 7 4 12 6 11 14
Α-Α
10
15
MCHU Dimensiones ø12~ø20
PINZA PARALELA (2-Dedos)
A
2-M5×0.8 prof.10
B
C 2-M5×0.8 prof.10
D1(abierto)
D2(cerrado)
E E
O  0
-0.1
N
M5×0.8 Puerto
apertura dedos
I
2×2-P
JK M5×0.8 Puerto
de cierre dedo
F
H
GL
M
2M
1
QH9
X
Y
Z
A
Vista A
Código
D.I. Tubo A B C D1 D2 E F G H H1 I J K L M1 M2 N O P QH9 X Y ZH9
12 30 54 30 30 15 6 12 29 10   9 38   8   9 35 7.5 14 14 22 M4×0.7 ø2 +0.025
  0 ×2prof. 6 3 2 +0.025
  0 ×2prof.
16 40 70 40 40 20 10 13.5 34 12 11 43   8 11 41 7.5 12.5 18 30 M5×0.8 ø3 +0.025
  0 ×4prof. 10 4 3 +0.025
  0 ×4prof.
20 60 82 60 50 25 10 15 43 22 21 56 10 15 59 9 20 20 35 M5×0.8 ø3 +0.025
  0 ×6prof. 15 4 3 +0.025
  0 ×6prof.
H
1